СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	27 июня 2019 г.
	                                                                                   № 11/73

	Экз. № _____
р.п. Тереньга

	Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»
на 3 квартал 2019 года

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 3 квартал 2019 года (прилагается).

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

П.А.Иванов

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»
от 27.06.2019 №11/73

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

на 3 квартал 2019 года

1. Заседания Совета
Июль
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019 год».

Докладывает: Синдяева Л.А. – и.о. начальника  МУ Финансовый отдел муниципального  образования «Тереньгульский район»

2. О ходе подготовки общеобразовательных учреждений района к новому 2019-2020 учебному году. Подготовка систем отопления зданий дошкольных образовательных учреждений и школ.

Докладывает: Карпова Е.А. –заместитель Главы администрации по социальному развитию- начальник МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»
3.Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» за 1 полугодие 2019 года
Докладывает: Айзарова Т.Н.- Председатель контрольно-счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»
4.О реализации проекта по поддержке местных инициатив  на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

Докладывает: Навознова Н.Н.- Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
5.О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.
Докладывает: Горячкина Е.С. – начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Август
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019 год».

2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 6 месяцев 2019 года.

Докладывает: Синдяева Л.А. – и.о. начальника  МУ Финансовый отдел муниципального  образования «Тереньгульский район»
Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019 год».

Докладывает:Синдяева Л.А. – и.о. начальника  МУ Финансовый отдел муниципального  образования «Тереньгульский район»

2. О готовности объектов социальной сферы и жилого комплекса к  работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг.
 Докладывает: Корытин С.С.-заместитель главы администрации -начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
3.Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 4 квартал 2019 года.

4.О графике приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» шестого созыва на 4 квартал 2019 года.

Вопросы 3-4

Докладывает: Суханова Анастасия Юрьевна-Начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район».
2. ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ
	1
	Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1.
	  Проведение  аналитической деятельности по проектам решений о расходовании бюджетных средств и об управлении муниципальным имуществом.
	В течение года

	2
	Контрольные мероприятия

	2.1.
	Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» МДОУ Тереньгульский детский сад «Колосок»
	июль

	2.2.
	Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности финансово - хозяйственной деятельности муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (по соглашению сторон)
	август

	2.3.
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования  «Тереньгульский район».
	сентябрь

3. РАБОТА КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Разработка и рассмотрение проектов решений Совета депутатов по планам работы комиссий.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
2. Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами предприятий, организаций, учреждений.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
4.Депутатская деятельность
1. Работа в избирательных округах.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
2. Прием граждан по личным вопросам - по отдельному графику.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
  3.«Час администрации»-по отдельному графику..

Отв.: депутаты

Срок: один раз  в месяц